PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2015

№ 909
г. Лесной

Об окончании отопительного сезона 2014/2015 года в городском округе «Город Лесной»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2011 № 354,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный сезон 2014/2015 года в городском округе «Город Лесной» 12 мая 2015 года.

2. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории городского округа «Город Лесной»:

1) приступить с 12 мая 2015 года к прекращению подачи теплоносителя в системы отопления жилых домов, общественных зданий;

2) прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов здравоохранения, образования, детских дошкольных учреждений в последнюю очередь.

3. Потребителям тепловой энергии по окончании отопительного сезона обеспечить отключение систем отопления от систем централизованного теплоснабжения во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный период.

4. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов:

1) провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный период 2015 года;

2) утвердить в установленном порядке графики гидравлических испытаний тепловых сетей и направить их в отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».

5. Организациям, имеющим в управлении жилищный фонд:

1) производить ежемесячно перерасчет размера платы населения за коммунальные услуги в связи с отсутствием горячего водоснабжения по факту в период проведения гидравлических испытаний и устранения повреждений сетей в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;

2) информировать население о предстоящих гидравлических испытаниях.

6. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» О.В. Герасимова
Глава администрации

городского округа «Город Лесной»

Ю.В. Иванов